
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

03.06.2024 г.                                                 № 527 

г. Красноуфимск 

 

 О внесении изменений в порядок предоставления субсидии МУП 

«Горкомхоз «МО г. Красноуфимск» на ремонт сетей водоснабжения и 

водоотведения с восстановлением дорожного покрытия 

 

В соответствии со ст. 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства  РФ от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении 

общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение 

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий»,  руководствуясь статьями 31, 48 Устава муниципального 

образования городской округ Красноуфимск 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в порядок предоставления субсидии МУП 

«Горкомхоз «МО г. Красноуфимск» на ремонт сетей водоснабжения и 

водоотведения с восстановлением дорожного покрытия утвержденного 

Постановлением администрации городского округа Красноуфимск от 09 июня 

2022 года №515 «Об  утверждении порядка  предоставления субсидий МУП 

«Горкомхоз «МО г. Красноуфимск» на ремонт сетей водоснабжения и 

водоотведения с восстановлением дорожного покрытия следующие изменения: 

1.1.  Пункт 15 изложить в новой редакции: «15. Срок (периодичность) 

перечисления Субсидий: не позднее 10 рабочего дня, следующего за днем 

предоставления Получателем Главному распорядителю заявки, а также 

документов, соответствующих требованиям, установленных настоящим 

Порядком». 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Красноуфимск. 



3. Настоящее Постановление вступает в законную силу с момента 

подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 

июня 2024 года.  

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на И.В. 

Лагунову начальника ОМС «Управление муниципальным имуществом 

городского округа Красноуфимск» 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                                М.А. Конев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


